TỈNH ĐOÀN QUẢNG TRỊ
BCH HUYỆN ĐOÀN GIO LINH
***
Số:  19 -CV/ĐTN

“V/v lập danh sách các mô hình phát triển kinh tế có nhu cầu vay vốn”
	               ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

              Gio Linh, ngày  9   tháng 8  năm 2016

	Kính gửi:
	Đoàn cơ sở các xã, thị trấn trong toàn huyện

Thực hiện Công văn số 2160 -CV/TDDTN -PTTN ngày 8 tháng 8 năm 2016 của BCH Tỉnh Đoàn Quảng Trị “V/v lập danh sách các mô hình phát triển kinh tế có nhu cầu vay vốn”. Nhằm đẩy mạnh vai trò đồng hành với thanh niên trong nghề nghiệp việc làm của tổ chức Đoàn. Ban Thường vụ Huyện đoàn đề nghị các đơn vị tiếp tục tuyên truyền, nhân rộng các mô hình sản xuất, kinh doanh điển hình của thanh niên, giúp đoàn viên, thanh niên lập thân, lập nghiệp.Đồng thời khảo sát, lập danh sách các mô hình phát triển kinh tế trong thanh niên có nhu cầu vay vốn mở rộng sản xuất kinh doanh.
1. Đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền các chủ trương chính sách của Đảng và nhà nước về nghề nghiệp việc làm; tăng cường các giải pháp tư vấn, hỗ trợ đoàn viên thanh niên được tiếp cận các nguồn vốn vay ưu đãi, chính sách đào tạo nghề và các thị trường lao động tiềm năng để tìm kiếm việc làm
Danh sách tổng hợp các mô hình phát triển kinh tế có nhu cầu vay vốn   (theo mẫu đính kèm) gửi về Ban Thường vụ Huyện đoàn, gửi qua email: huyendoangiolinh@gmail.com trước ngày 12/8/2016.
Đây là hoạt động trọng tâm trong chương trình công tác năm 2016. Ban Thường vụ Huyện đoàn yêu cầu Đoàn cơ sở các xã, thị trấn trong toàn huyện tập trung triển khai thực hiện đảm bảo tiến độ và thời gian quy định.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Lưu VP.

	      TM. BAN THƯỜNG VỤ HUYỆN ĐOÀN

  PHÓ BÍ THƯ
 ( Đã ký )
                             Phùng Thị Khánh

	BCH ĐOÀN............

***
	                                          ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

......................,ngày    tháng 8 năm 2016

DANH SÁCH TỔNG HỢP CÁC MÔ HÌNH PHÁT TRIỂN KINH TẾ CÓ NHU CẦU VAY VỐN

(Kèm theo công văn số 19/ĐTN ngày 9/8/2016 của Ban Thường vụ Huyện đoàn)
	stt
	Họ và tên
	Địa chỉ
	Số điện thoại
	Tên mô hình sản xuất
	Nhu cầu vay vốn

	1

	2

	3

	....

	TM. BAN THƯỜNG VỤ......................................